第 294号 2022年 5月発行

広島市中区医師会会報
    〒730－0051広島市中区大手町4丁目1番1号大手町平和ビル 2階TEL（082）504－6681 FAX(082 )504－6685

     ホームページhttp://nakaku.city.hiroshima.med.or.jp  編集責任者 広島市中区医師会会長 田邉 徹行

■ 中区医師会 臨時総会報告

日 時：2020 年 4 月 20 日（水）19：00～

場 所：リーガロイヤルホテル広島 3Ｆ宮島の間

総会定時出席者数：31 名 委任状提出者数：525 名

議 事：１）中区医師会次期役員の承認を求める件

２）市医師会次期代議員・予備(補欠)代議員

県医師会次期代議員・予備(補充)代議員の承認を求める件

以上、全ての議案が承認されましたことをご報告申し上げ

ます。この度は会場開催と WEB 配信にて臨時総会を開催

いたしました。会員の皆様にはお忙しい中、委任状のご提

出をいただきまして、誠にありがとうございました。

ご出席いただきました会員の皆様、厚く御礼申し上げます。

6 月 10 日には定時総会もございます。引き続き、何卒よ

ろしくお願い申し上げます。

■ 第 90回学術講演会報告

日  時： 2022 年4 月 20 日（水）19：30～

開催形式：ハイブリッド形式

場  所：リーガロイヤルホテル広島 3F 宮島の間

演  題：『神経疾患治療の進歩―パーキンソン病と片頭痛ー』

講  師：広島逓信病院 内科 山脇 健盛 先生

参 加 者：会場参加 37 名 WEB 参加26 名

パーキンソン病患者は全世界で高齢者の増加が著しく、進行期

患者の症状は、運動症状・非運動症状について検討する必要があ

り、進行期の運動症状の治療では CDS を考慮して薬剤を選択する

必要がある。

■中区医師会からのお知らせ

第91 回学術講演会

日 時：６月15 日（水）19：00～20：00

開 催 形 式：WEB（ZOOM）配信

テ ー マ：『ふたつの流れを大切に；これからの痛風・高尿酸血症の診療』

講 師：東北大学病院 腎・高血圧・内分泌科 准教授 森本 玲 先生

担 当：持田製薬株式会社 森川 史雄 様

お 問 合 せ：TEL 082-211-3611  FAX082-223-2777

問合せメール：fumio.morikawa@mochida.co.jp

<裏面もご覧ください>

■ 各支部の世話人の先生方のご紹介

2022年 5月 1日現在

支            部  世話人氏名

１ 白島 小田 一成 ○

２ 竹屋 河原 純一

 大同生命保険㈱広島支社医務室

３ 幟町 作間 俊治 ○

 広島国税局診療所、広島拘置所医務課診療所

４ 袋町東 長田 昌士 ○

 広島県支部診療所、広島県警察職員診療所、

 広島県病院事業局、広島市立病院機構、ひろしま病理診断クリニック、

 広島県健康福祉局がん対策課

５ 袋町西 伊藤 淳 ○

 広島県集団検診協会大手町診療所

６ 国泰寺 杉本 一郎 ○

広島市精神保健福祉センター、介護老人保健施設 陽だまり、介護老人保

健施設 ひばり、広島市健康福祉局保健部、広島市健康福祉局健康推進課、

 広島市企画総務局、中国電力㈱人材活性化部門健康管理センター、

 介護老人保健施設 葵の園・広島、広島市教育委員会学校教育部教職員課

７ 千田・大手 澤野 文夫 ○

 原対協健康管理・増進センター、市医師会臨床検査センター、

 中保健センター、広島がんセミナー、日赤広島県赤十字血液センター、

 市医師会千田町夜間急病センター

 日赤中四国ブロック血液センター

８ 吉島 増野 年彦 ○

 老人保健施設平和の里、広島刑務所医務部、広島少年鑑別所

９ 江波・舟入 村上 太郎 ○

１０ 神崎 金谷 泰裕

 中国新聞健康保険組合診療所

１１ 広瀬・本川 北野 文郎 ○

 県環境保健協会健康クリニック

１２ 広島赤十字・原爆病院  田中 孝幸 ○

１３ 広島市立広島市民病院  井谷 史嗣

１４ 広島市立舟入市民病院  長谷 諭

１５ 広島記念病院  江口 紀章

１６ 吉島病院  池上 靖彦 ○

１７ 中電病院  石橋 克彦

１８ 広島逓信病院  新谷 惠司

１９ あかね会土谷総合病院 他 古川 智邦 ○

 あかね会土谷総合病院、あかね会中島土谷クリニック

※敬称略、○印は新任